- Quando fatebor enim, scelera simul esse reatum
 Pectoris et carnis? non si mihi ferrea uox sit,
 Ora tot exsurgant, quot dentes ossibus albert,
 Aut mihi sint linguae, quantos caput omne capillos
 570 (555) Pectinat, explebo numerum sine fraude fidelem.
 Sed satis est dixisse reum sub crimine cuncto,
 Quod tua iussa uetant, solus peccasse fatebor,
 Omne, quod horrescis, non me fecisse negabo.
 Qui prodest cuicumque nefas celare peractum,
 575 (560) Quum iudex et testis ades, Deus unus et idem?
 Sacrilega quasi mente putem, non omnia nosse
 Aut aliquid nescire Deum: quin fraude nocebit
 Mens mea, quod reticet; quum, si confessio simplex
 Indicet admissum, uenia sperata sequetur.
 580 (565) Qui negat, ipse sibi ueniam iam sponte negauit.
 Ergo ego confiteor miseranda mente reatum
 Plenum, grande malum, non uno crimine partum.
 Nam scelus omne meum numeros superabit arenae
 Littoris, et pelagi uincet mala nostra liquores.
 585 (570) Non puto diluuium tantos punisse reatus,
 Quantos ipse gero, culparum pondere pressus:
 Flumina me scelerum rapiunt, quatiuntque procellae,
 Et peccatorum torrens simul obruit unda;
 Me delictorum merserunt fluctibus amnes;
 590 (575) Vsque animam uenit unda meam, grauis horror aquarum.
 Hei mihi quod facinus non uno tempore gestum;
 Vt mea facta luam, tempus conuenit in unum.
 Nunc ubi sit pietas, ubi sit miseratio prisca?
 Aut tua quo, Domine, clementia nota recessit?
 595 (580) Oblitusne mei es? precor, obliuiscere ne me,
 Omnipotens, sed facta mea: grauior undique pressus,
 Vincla ligant, tormenta domant, consumit egestas:
 Ludibrium generis, dolor omnibus atque inimicus
 Fractus, et exutus magna de parte bonorum;
 600 (585) Crinibus intonsus, pannis squalentibus usus;
 Notus et ignotus, uae, sum: abihere parentes,
 Et quibus impendi, mox didicere propinqui;
 Vel quicumque fuit, subito discessit amicus.
 Agmina seruorum fugiunt, tempore clientes,
 605 (590) Nec dolere meam tanta sub clade ruinam:
 Irascente Deo solatia cuncta negantur.

566) *scelerum simul esse* VR: *scelera simul, atque reatum* uel *scelerum numerum, atque reatum* Arev. con-
 iecit. 568) Fortasse *oribus albert*. 569) *caput* Arev. restituit: *capit V, cap R*. 577) *deum cui fraude* VR: *sibi*
fraude Arev. ex coniectura edidit. 578) *cum si R: quod si* Arev. coniecit. 583) *superabit* (uti editum)V, non
superauit Arev. 584) *Littoris R, Lictoris V: Litoris* Arev. 594) *elementa* alia manu correctum *clementia*
 R: *elementa V*: restituit Arev. 599) *Fractus et exutus* Arev. coniecit. 601) *ignotus desunt abihere R*, uti
 Arev. 602) *Me quibus* Arev. ex coniectura edidit: *mox didicere* VR: restituit Arev. 605) *tantam R*,
 quod defendi potest.

- Hoc superest, ut uita cadat, nisi parcere mitis
 Iusseris afflicto, quem sic fregere dolores.
 Punisti errantem, nunc iam miserere fatenti.
- 610 (595) Poenitet en peccasse nimis: iam parce flagello,
 Nam nequeo tolerare miser tot cladibus actus.
 Aspice, quaeso, satis: precibus ne clauderis aures
 Nostris, sancte, tuas, qui das praecepta benignus:
 Ira hominis cum sole cadat de corde furentis,
- 615 (600) Et ueniam nox ipsa ferat; qui praecipis, ut sit
 Saepius et frater clementior atque modestus:
 Fac fieri, quod et ipse iubet, miserere rogantis,
 Et lacrimas intende meas, quas fundo diurne
 Tristis, et extenso prostratus corpore plango.
- 620 Me miserum, qui tanta fero, cui tanta parasti
 (605) Supplicia scelerum: peccans (licet acrius uri)
 Munera percipiam Domini redeunte fauore,
 Quidquid amara dies, quodeunque et tempus ademit.
 Lucem redde, precor, qui tempora subtrahis Iob
- 625 Aspera, restituens, quidquid malus hostis ademit.
 (610) Arida qui reparas antiquis mortibus ossa,
 Quae membris rediere suis, clamante propheta,
 Atque homines factura uigent: reptante cruore
 Humor ad absumptas intrauerat ante medullas.
- 630 Nascuntur uenae, iam neruis membra ligantur,
 (615) Iam tegit ossa cutis, multos distenta per artus.
 Quaerunt colla caput, constringit guttura ceruix,
 Verticis eximii replentur et ossa cerebro.
 Inde duces oculi geminato lumine uibrant,
 Et palpebra tegunt lucis mundantque fenestras.
- 635 Scena capillorum, fundens a fronte coronam,
 (620) Tempus et omne caput uestit de crine decorum,
 Atque supercilium gemino supereminet orbi.
 Naribus obductis duplex data semita uento;

607) *uita ut cadat* VR: correxit Arev. nisi fortasse scribendum est *uita ut cedat*. 609) *fatenti* VR: *fatentis* Arev. edidit. 611) *actis* supra *actus* V. 612) *Accipe* VR: correxit Arev. 614) *corde* *fruentis* VR: correxit Arev. 616) *praecipis, hoc sit* Arev. coniecit. 617) Hunc uersum ex R. adieci. 618) *diurne* R, uti Arev. restituit: *diuine* V. 621) *Supplicii scelerum peccans licet* VR: *Supplicia scelerum: merear licet* Arev. edidit. 622) *Munera percipiam* R: *munera pcipiam* V: *Munere* Arev. edidit. 623) *dies tem-*

pus quodcumque derisit V: *dies quocumque tempus derisit* R. Quae in uerborum contextum recepi, Arev. coniecit, ipse ita edidit: *dies, et tempora dura tulerunt*. Neque tamen hoc, neque illud a Dracontio scriptum esse facile concesserit, qui ad seqq. quae ualde turbata sunt, respexerit. Post hunc enim uersum ordo uersuum in VR. hic est: 623. 645—651. 624—644. 652 sqq. Arev. in collocandis iis secutus sum. 624) *Lucito redde precor q. t. subtrahis iob* R: *Lucito redde procul q. t. subtra hio* ad marg. *precor* pro *procul* V: restituit Arev. 628) *iubent reptante cruore* VR: *iubes reptare, cruoris Humor ut* Arev. edidit: idem coniecit *iuuant, reptante cruore* nel *iubes replere cruorem*. — *intrauerat* R, *intrauerit* Arev. ex V (?) 631) *multas d. p. artes* VR: restituit Arev. 632) *ceruis* al. m. correctum *ceruix* R, *ceruis* V: correxit Arev. 634) *geminato* V: *geminato* al. m. corr. *geminato* R, quod Arev. recepit: cf. u. 638. — 635) *lucis mandantque* VR: *lucis, mundantque* Arev. edidit. 636) *Scena c. fundae a* R: *Scena c. funde a* V: restituit Arev. 639) *obductis* VR: *abductis* Arev. edidit: fortasse *adductis*.